
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
  Број: 000-404-01-00429/2018-K0121 
          Датум: 29.11.2018. године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15), Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај помоћника 

директора Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018.године и Решења о 

преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017.године, 

помоћник директора Сектора за материјалне ресурсе доноси 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
 ЈН 000/29/2018 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „OSA Računarski inženjering“ doo, ул. 

Таковска 45, Београд, матични број 07458827, ПИБ: 100212781, за понуду бр. 000-
404-01-00511/2018-K0123 од 19.11.2018.године, у отвореном поступку јавне набавке 

услуге – одржавање, поправка и техничка подршка за опрему и софтвер у штампарији, 
за потребе Пореске управе. 

Уговорене појединачне цене износе:  
 цена радног сата по позиву за услуге одржавања и поправке штампача OCE 

VarioPrint 3110 износи 5.000,00 динара, без ПДВ,  
 цена радног сата по позиву за услуге одржавања и поправке машине за 

ковертирање Kern 686 износи 5.000,00 динара, без ПДВ,  
 цена радног сата по позиву за услуге техничке подршке софтвера за припрему 

штампе Printsoft PreS Designer са пратеће две радне станице износи 5.000,00 

динара, без ПДВ, 
 цена радног сата по позиву за услуге техничке подршке софтвера за управљање 

процесом штампе Printsoft PreS IPDSи M-PreS Job Manager са пратећим 

редудантним серверима, конзолом и конзолним свичом, редудантним мрежним 

свичевима за повезивање сервера са штампачима и ковертиркама, и уређајем за 

непрекидно напајање износи 5.000,00 динара, без ПДВ. 
 

II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 01.11.2018. године донео Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке услуге – одржавање, поправка и техничка подршка 

за опрему и софтвер у штампарији, за потребе Пореске управе, у складу са чланом 32. 
Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 000/29/2018. 



 

2 
 

 

 Позив за подношење понуда објављен је 06.11.2018. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 За ову јавну набавку је објављено претходно обавештење 04.01.2018. године, па 

је рок за достављање понуда 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда 

на порталу Управе за јавне набавке, односно 22.11.2018. године. 
 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00429/2018-K0121 од 29.11.2018.године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 
Предмет јавне набавке, назив: Услуге - oдржавање, поправка и техничка подршка за 

опрему и софтвер у штампарији, за потребе Пореске управе. 
Назив и ознака из општег речника набавке: 50300000-услуге поправке, одржавања 

и сродне услуге, 50312000 – одржавање и поправка рачунарске опреме, 50313000 - 
Одржавање и поправка репрографских уређаја. 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2018. годину („Сл. гласник РС“, 

бр. 113/17) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 425 – текуће поправке 

и одржавање, конто 4252 – одржавање рачунарске опреме. 
             Јавна набавка је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. 

годину, за класу 4, под редним бројем 1.1.37.2 - услуге. 
За ову јавну набавку је прибављена сагласност Министарства финансија бр. 401-

00-00261/2018-03 од 22.01.2018. године за закључење вишегодишњих уговора. 
 
Процењена вредност јавне набавке: Укупно процењена вредност: 3.750.000,00 
динара, без ПДВ-а, за 2018. годину износи 781.250,00 динара, без ПДВ-а, за 2019. 

годину износи 1.875.000,00 динара, без ПДВ-а, а за 2020. годину износи 1.093.750,00 
динара, без ПДВ-а. 
 
Основни подаци о понуђачу: До истека рока за подношење понуда 22.11.2018. године 

приспела је једна благовремена понуда понуђача: „OSA Računarski inženjering“ doo, 

ул. Таковска 45, Београд, број 000-404-01-00511/2018-K0123 од 19.11.2018.године. 
Отварање понуда спроведено је 22.11.2018. године, о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број: 000-404-01-00429/2018-K0121 у ком је констатовано да 

достављена понуда нема недостатака. Исти је електронски путем достављен понуђачу, 

у законском року. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
Елементи понуде: 

 Понуда бр. 000-404-01-00511/2018-K0123 од 19.11.2018.године понуђача „OSA 

Računarski inženjering“ doo, ул. Таковска 45, Београд, матични број 

07458827, ПИБ: 100212781 
- Укупна цена из обрасца понуде износи 20.000,00 динара без ПДВ, односно цена 

радног сата по позиву за услуге одржавања и поправке штампача OCE 
VarioPrint 3110 износи 5.000,00 динара, без ПДВ, цена радног сата по позиву за 

услуге одржавања и поправке машине за ковертирање Kern 686 износи 5.000,00 

динара, без ПДВ, цена радног сата по позиву за услуге техничке подршке 

софтвера за припрему штампе Printsoft PreS Designer са пратеће две радне 

станице износи 5.000,00 динара, без ПДВ и цена радног сата по позиву за услуге 



 

3 
 

 

техничке подршке софтвера за управљање процесом штампе Printsoft PreS 

IPDSи M-PreS Job Manager са пратећим редудантним серверима, конзолом и 

конзолним свичом, редудантним мрежним свичевима за повезивање сервера са 

штампачима и ковертиркама, и уређајем за непрекидно напајање износи 5.000,00 

динара, без ПДВ, 
-  рок плаћања: 15 дана од дана достављања рачуна, 
-  рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда.  
     Понуда се подноси самостално.  

 
Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци и Извод о регистрованим 

подацима из регистра понуђача, што је Комисија за јавну набавку проверила 

на сајту Агенције за привредне регистре. 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђачи је доставио 

Изјаву о испуњењу истог. 
 

Додатни услови: 
- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
 

Финансијски  капацитет: 
             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да понуђач  у периоду од шест месеци 

пре објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Понуђач је доставио Потврду Народне банке 

Србије бр. IX/2.2 – 449879/2/18 од 

13.11.2018. године да понуђач у траженом 

периоду није био неликвидан. 
 

Пословни капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да је понуђач у 2015, 2016 и 2017.  
години пружао услуге одржавања која 

је предмет или је блиска предмету јавне 
набавке (услуге одржавања, поправке и 

техничке подршке за опрему и софтвере за 

штампарију) и фактурисао минимални 

укупан износ за све три године од   

2.000.000,00 динара, са ПДВ. 

Достављен је потписан и оверен Образац 

референтне листе у износу који задовољава 

тражени услов, са доказима у облику 

референтне потврде потписане од стране 

наручиоца/купца. 

           
Технички капацитети: 

 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Потребно је да понуђач буде 
овлашћени партнер за сервисирање 

''Осе'' опреме. 

Понуђач је доставио потврду произвођача 

опреме  ''Осе'' да је понуђач овлашћени партнер 

за одржавање опреме која је предмет набавке. 



 

4 
 

 

Потребно је да понуђач буде 
овлашћени партнер за сервисирање 

Кеrn опреме. 

Понуђач је доставио потврду произвођача 

опреме  „Кern“  да „Data Paper Processing 

GmbH“ екслузивни дистрибутер опреме 

наведеног произвођача и потврду „Data Paper 

Processing GmbH“ да је понуђач овлашћени 
партнер за одржавање наведене опреме  

Потребно је да понуђач буде 
овлашћени партнер за сервисирање 

и одржавање софтвера за штампу. 

Понуђач је доставио потврду  произвођача 

софтвера за штампу „Printsoft Systems GmbH“ 

да је понуђач овлашћени партнер за 

сервисирање и одржавање софтвера за 

припрему штампе Printsoft PreS Designer и 

софтвера за управљање процесом штампе 
Printsoft PreS IPDS i M-PreSJob Manager. 

 
 Кадровски капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да до дана отварања понуда понуђач има 

ангажована минимум 2 сервисера техничке 

струке за сервисирање и одржавање опреме 

која је предмет јавне набавке (по основу 

уговора о раду на неодређено или одређено 

време, уговора о повременим и привременим 

пословима и уговор о делу). 

Понуђач је доставио Изјаву о 

кадровском капацитету, одговарајуће M 

обрасце и уговоре о раду за 2 

ангажована лица - сервисера техничке 

струке за сервисирање и одржавање 

опреме која је предмет јавне набавке. 

 
Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су дописом 000-

404-01-00429/2018-K0121 од 22.11.2018. године известили су Комисију да достављена 

понуда нема недостатке, да понуђена документација испуњава све техничке захтеве 

односно додатне услове који су тражени конкурсном документацијом број: 000-404-01-
00429/2018-K0121 од 06.11.2018. године. 
  
Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“  
 

 С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“ и Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда понуђача 

„OSA Računarski inženjering“ doo, ул. Таковска 45, Београд. 

 
 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача „OSA 

Računarski inženjering“ doo, ул. Таковска 45, Београд, за коју  је Комисија за јавну 

набавку у Извештају о стручној оцени понуда констатовала да је сагласно члану 3. 

тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и 

прихватљива и да потпуно испуњава све услове из техничке спецификације, јер не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ 

процењене вредности, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли  

су се услови за доделу уговора. 
  
 



 

5 
 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор:                        
         

На основу свега претходно изнетог Наручилац, на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци додељује понуђачу „OSA Računarski inženjering“ doo, ул. Таковска 45, 

Београд, матични број 07458827, ПИБ: 100212781, за понуду бр. 000-404-01-
00511/2018-K0123 од 19.11.2018.године. 

Уговорене појединачне цене износе:  
 цена радног сата по позиву за услуге одржавања и поправке штампача 

OCE VarioPrint 3110 износи 5.000,00 динара, без ПДВ, 
 цена радног сата по позиву за услуге одржавања и поправке машине за 

ковертирање Kern 686 износи 5.000,00 динара, без ПДВ,  
 цена радног сата по позиву за услуге техничке подршке софтвера за 

припрему штампе Printsoft PreS Designer са пратеће две радне станице 
износи 5.000,00 динара, без ПДВ, 

 цена радног сата по позиву за услуге техничке подршке софтвера за 

управљање процесом штампе Printsoft PreS IPDSи M-PreS Job Manager са 

пратећим редудантним серверима, конзолом и конзолним свичом, 

редудантним мрежним свичевима за повезивање сервера са штампачима 

и ковертиркама, и уређајем за непрекидно напајање износи 5.000,00 

динара, без ПДВ. 
 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може Наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                       


		2018-11-29T12:31:45+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




